



RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.455.385/0001-03 **CGF:** 06.674.546-2
ENDEREÇO: RUA BISMARCK S/A, 265 - PRECABURA - EUSÉBIO - CEARÁ
PHONE: (85) 3091.1248 / 3273.3786 / 3476.2242 **EMAIL:** comercial@fortalmed.com.br
BANCO: BANCO DO BRASIL S/A **AG:** 3515-7 **CIC:** 20.666-5

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
 COMISSÃO DE PREGÃO
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2020
 ABERTURA 16 / 11 / 2020 ÀS 08:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO AUTOCLAVAVEL TIPO ABRITEC	MAQUIRA	UND	30	13,61	408,30	treze reais e sessenta e um centavos	quatrocentos e oito reais e trinta centavos
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL AUTOCLAVAVEL TIPO ABRITEC	MAQUIRA	UND	30	13,61	408,30	treze reais e sessenta e um centavos	quatrocentos e oito reais e trinta centavos
4	AFASTADOR MINNESOTA	GOLGRAN	UND	20	19,49	389,80	dezenove reais e quarenta e nove centavos	trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
5	ALAVANCA APICAL DIREITA	ABC	UND	30	27,91	837,30	vinete e sete reais e noventa e um centavos	oitocentos e trinta e sete reais e trinta centavos
6	ALAVANCA APICAL ESQUERDA	ABC	UND	30	27,91	837,30	vinete e sete reais e noventa e um centavos	oitocentos e trinta e sete reais e trinta centavos
7	ALAVANCA APICAL RETA	ABC	UND	50	27,91	1.395,50	vinete e sete reais e noventa e um centavos	mil trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
8	ALAVANCA APICAL RETA DE HEIDBRINK	ABC	UND	50	27,91	1.395,50	vinete e sete reais e noventa e um centavos	mil trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
9	ALAVANCA DE POTT DIRETA	GOLGRAN	UND	30	96,28	2.888,40	noventa e seis reais e vinte e oito centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
10	ALAVANCA DE POTT ESQUERDA	GOLGRAN	UND	30	96,28	2.888,40	noventa e seis reais e vinte e oito centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
12	ALAVANCA SELDIN N° 1L	ABC	UND	30	27,91	837,30	vinete e sete reais e noventa e um centavos	oitocentos e trinta e sete reais e trinta centavos
13	ALAVANCA SELDIN N° 1R	ABC	UND	30	27,91	837,30	vinete e sete reais e noventa e um centavos	oitocentos e trinta e sete reais e trinta centavos
14	ALAVANCA SELDIN RETA	ABC	UND	30	27,91	837,30	vinete e sete reais e noventa e um centavos	oitocentos e trinta e sete reais e trinta centavos
16	ALICATE 139	ABC	UND	10	55,73	557,30	cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos	oitocentos e trinta e sete reais e trinta centavos
17	ALVEOLÓTIPO LUER CURVO	GOLGRAN	UND	30	100,98	3.029,40	cem reais e noventa e oito centavos	três mil e vinte e nove reais e quarenta centavos
18	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO	ABC	UND	50	9,79	489,50	noze reais e setenta e nove centavos	quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
19	ARCO DE OSTBY UNID	MAQUIRA	UND	20	13,92	278,40	treze reais e noventa e dois centavos	duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
20	CABO DE BISTURI N°4	GOLGRAN	UND	50	16,74	837,00	dezesseis reais e setenta e quatro centavos	oitocentos e trinta e sete reais
21	CABO PARA ESPELHO	GOLGRAN	UND	100	3,90	390,00	três reais e noventa centavos	trezentos e noventa reais
22	COLGADURA UNITÁRIA PARA PELICULA	GOLGRAN	UND	50	5,27	263,50	cinco reais e vinte e sete centavos	duzentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
23	COLHER DE DENTINA 18	ABC	UND	30	15,08	452,40	quinze reais e oito centavos	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
24	COLHER DE DENTINA 19	ABC	UND	30	15,08	452,40	quinze reais e oito centavos	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
25	COLHER DE DENTINA 5	ABC	UND	30	15,08	452,40	quinze reais e oito centavos	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
26	COLHER DE DENTINA 7	GOLGRAN	UND	30	15,08	452,40	quinze reais e oito centavos	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
28	CURETA DE LUCAS N°85	ABC	UND	50	12,35	617,50	doze reais e trinta e cinco centavos	seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos





FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.

29	CURETA DE LUCAS N°87	ABC	UND	30	12,35	370,50	doze reais e trinta e cinco centavos	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos
30	CURETA GRACEY 11-12	ABC	UND	30	10,40	312,00	dez reais e quarenta centavos	trezentos e doze reais
31	CURETA GRACEY 1-2	GOLGRAN	UND	30	10,40	312,00	dez reais e quarenta centavos	trezentos e doze reais
32	CURETA GRACEY 13-14	GOLGRAN	UND	30	10,40	312,00	dez reais e quarenta centavos	trezentos e doze reais
33	CURETA GRACEY 3-4	GOLGRAN	UND	30	10,40	312,00	dez reais e quarenta centavos	trezentos e doze reais
34	CURETA MACALL 11-12	GOLGRAN	UND	30	10,40	312,00	dez reais e quarenta centavos	trezentos e doze reais
35	CURETA MACALL 13-14	GOLGRAN	UND	30	10,40	312,00	dez reais e quarenta centavos	trezentos e doze reais
36	ESPÁTULA 7	GOLGRAN	UND	30	13,53	405,90	treze reais e cinquenta e três centavos	quatrocentos e cinco reais e noventa centavos
37	ESPÁTULA HOLLENBACK	GOLGRAN	UND	30	14,37	431,10	quatorze reais e trinta e sete centavos	quatrocentos e trinta e um reais e dez centavos
38	ESPÁTULA LECROM	GOLGRAN	UND	30	16,88	506,40	dezessis reais e oitenta e oito centavos	quinhentos e seis reais e quarenta centavos
39	ESPÁTULA N° 1	GOLGRAN	UND	50	18,15	907,50	dezoito reais e quinze centavos	novecentos e sete reais e cinquenta centavos
40	ESPÁTULA PARA ALGINATO	GOLGRAN	UND	10	2,93	29,30	dois reais e noventa e três centavos	vinte e nove reais e trinta centavos
41	ESPÁTULA PARA GESSO	ABC	UND	10	9,77	97,70	nove reais e setenta e sete centavos	noventa e sete reais e setenta centavos
42	ESPELHO ODONTOLÓGICO PLANO N° 5, CAIXA COM 12 UNIDADES	GOLGRAN	UND	30	60,93	1.827,90	sessenta reais e noventa e três centavos	mil oitocentos e vinte e sete reais e noventa centavos
44	FAÇA PARA GESSO	GOLGRAN	UND	10	12,56	125,60	doze reais e cinquenta e seis centavos	cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos
45	FÓRCEPS ADULTO N° 1	GOLGRAN	UND	30	87,94	2.638,20	oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos	dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e vinte centavos
46	FÓRCEPS ADULTO N° 150	GOLGRAN	UND	40	87,94	3.517,60	oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos	três mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta centavos
47	FÓRCEPS ADULTO N° 151	GOLGRAN	UND	30	87,94	2.638,20	oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos	dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e vinte centavos
48	FÓRCEPS ADULTO N° 16	GOLGRAN	UND	40	87,94	3.517,60	oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos	três mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta centavos
49	FÓRCEPS ADULTO N° 17	GOLGRAN	UND	30	87,94	2.638,20	oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos	dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e vinte centavos
50	FÓRCEPS ADULTO N° 18	GOLGRAN	UND	30	87,94	2.638,20	oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos	dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e vinte centavos
51	FÓRCEPS ADULTO N° 18R	GOLGRAN	UND	30	87,94	2.638,20	oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos	dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e vinte centavos
52	FÓRCEPS ADULTO N° 65	GOLGRAN	UND	30	87,94	2.638,20	oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos	dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e vinte centavos
53	FÓRCEPS ADULTO N° 69	GOLGRAN	UND	40	104,82	4.192,80	cento e quatro reais e oitenta e dois centavos	quatro mil, cento e noventa e dois reais e oitenta centavos
54	FÓRCEPS INFANTIL 1	GOLGRAN	UND	30	104,82	3.144,60	cento e quatro reais e oitenta e dois centavos	três mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
55	FÓRCEPS INFANTIL 2	GOLGRAN	UND	30	104,82	3.144,60	cento e quatro reais e oitenta e dois centavos	três mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
56	FÓRCEPS INFANTIL 4	GOLGRAN	UND	30	104,82	3.144,60	cento e quatro reais e oitenta e dois centavos	três mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
57	FÓRCEPS INFANTIL 5	GOLGRAN	UND	30	104,82	3.144,60	cento e quatro reais e oitenta e dois centavos	três mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
60	LAMPARINA ALUMÍNIO	GOLGRAN	UND	10	37,81	378,10	trinta e sete reais e oitenta e um centavos	trezentos e setenta e oito reais e dez centavos
63	LIMA PARA OSSO SELDIM N° 11	GOLGRAN	UND	10	48,09	480,90	quarenta e oito reais e nove centavos	quatrocentos e oitenta reais e noventa centavos
64	LIMA PARA OSSO SELDIM N° 12	GOLGRAN	UND	10	48,09	480,90	quarenta e oito reais e nove centavos	quatrocentos e oitenta reais e noventa centavos
65	LIMAS FLEXOFIL (SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR) PRIMEIRA, SÉRIE 25MM CAIXA C/6 UNIDADES	DENTSPLY	UND	15	50,71	760,65	cinquenta reais e setenta e um centavos	setecentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos
66	LIMAS HEDSTROM (SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE CONE INVERTIDO) PRIMEIRA SÉRIE, 25MM, CAIXA C/6 UNIDADES	DENTSPLY	UND	15	50,71	760,65	cinquenta reais e setenta e um centavos	setecentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos
67	LIMAS K-FILE (PARTE ATIVA EM FORMA DE ESPIRAL ESTREITO) N° 10,25MM, CAIXA C/6 UNIDADES	DENTSPLY	UND	15	46,46	696,90	quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos	seiscentos e noventa e seis reais e noventa centavos
68	MOLDEIRAS PERFORADAS EM INOX (SUP E INF)	TECNOIDENT	UND	20	82,00	1.640,00	oitenta e dois reais	mil seiscentos e quarenta reais e dois centavos
70	PERFORADOR DE AINSWORTH	GOLGRAN	UND	10	121,68	1.216,80	cento e vinte e um reais e sessenta e oito centavos	mil duzentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos
71	PINÇA CLÍNICA	GOLGRAN	UND	100	11,68	1.168,00	onze reais e sessenta e oito centavos	mil cento e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos



1770
Página 4

Item	Descrição	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	Observações
72	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA	GOLGRAN	30	38,40	1.152,00	trinta e oito reais e quarenta centavos	mil cento e cinquenta e dois reais
74	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	MAQUIRA	20	12,14	242,80	doze reais e quatorze centavos	duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
76	PORTA MATRIZ DE AÇO TOFFLERMIRE	ABC	30	29,30	879,00	vinte e nove reais e trinta centavos	oitocentos e setenta e nove reais
77	PORTA-ALGODÃO	GOLGRAN	15	55,30	829,50	cinquenta e cinco reais e trinta centavos	oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
80	POTE DE VIDRO COM TAMPA	GOLGRAN	15	19,81	297,15	dezenove reais e oitenta e um centavos	duzentos e noventa e sete reais e quinze centavos
82	SACA BROCA	DENTFLEX	10	34,88	348,80	trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
83	SERINGA CAPULE DOBRÁVEL	GOLGRAN	70	68,72	4.810,40	sessenta e oito reais e setenta e dois centavos	quatro mil, oitocentos e dez reais e quarenta centavos
84	SINDESMÓTOMO	ABC	30	22,71	681,30	vinte e dois reais e setenta e um centavos	seiscentos e oitenta e um reais e trinta centavos
85	SONDA EXPLORADORA N°5	ABC	50	9,06	453,00	nove reais e seis centavos	quatrocentos e cinquenta e três reais
86	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA	GOLGRAN	30	10,22	306,60	dez reais e vinte e dois centavos	trezentos e seis reais e sessenta centavos
87	TAMBOR PARA GAZE 12X12	GOLGRAN	15	39,29	589,35	trinta e nove reais e vinte e nove centavos	quinhentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos
88	TESOURA IRIS CURVA	GOLGRAN	30	19,53	585,90	dezenove reais e cinquenta e três centavos	quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos
89	TESOURA IRIS RETA	GOLGRAN	100	19,53	1.953,00	dezenove reais e cinquenta e três centavos	mil novecentos e cinquenta e três reais
93	MICROMOTOR INTRAMÁTIC 181; PARA ACIONAMENTO DAS PEÇAS; ROTAÇÃO MÁXIMA DE ACIONAMENTO 20.000 RPM COM INVERSÃO DE ROTAÇÃO; ACOMPLAMENTO BORDERN (DOIS FUROS) COM REGULAGEM DO SPRAY NA MANGUEIRA; PRESSÃO DE ENTRADA 2,2 BAR (32 LIBRAS/PO); ESTERILIZÁVEL POR MAIS DE 1000 CICLOS EM AUTOCLAVE; CARACTERÍSTICAS: SPRAY INTERNO; 5.000 A 20.000RPM; 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO; SENTIDO DE ROTAÇÃO AJUSTÁVEL; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ENCAIXE BORDER.	DENTFLEX	15	624,92	9.373,80	seiscentos e vinte e quatro reais e noventa e dois centavos	nove mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos
				VALOR TOTAL	98.527,90	noventa e oito mil, quinhentos e vinte e sete reais e noventa centavos	TOTAL GLOBAL EXTENSO
					98.527,90	noventa e oito mil, quinhentos e vinte e sete reais e noventa centavos	Banco do Brasil S/A
							Agência: 3515-7
							Conta Corrente: 20.686-5

Condições:

Prazo de Entrega dos bens: Conforme os termos do edital;

Pagamento: Conforme edital;

Validade da carta proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos que tomamos pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação prevista no edital.

Declaramos que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93;

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar n.º 123/06;

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL : FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 ENDEREÇO : RUA BISMARCK SA Nº 265, PRECABURA - EUSEBIO-CE - CEP. 61.760-000
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF : 06.674.546-2 - FONE : 85.3091-1248 / 3273-3786 / 3476-2242 - E-MAIL: comercial@fortalmed.com.br

Assinado por
 ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 CPF. 213.840.533-87



G D C DA SILVA COSTA - EIRELI
 IE: 90445795-77
 CNPJ: 09.721.729/0001-21

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA						
PREGÃO ELETRONICO N° 038/2020						
PROCESSO N°						
PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA / MODELO	P UNIT	P TOTAL
90	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SPRAY TRIPLO E SISTEMA PUSHBOTTON.	20	UNID	DENTFLEX-. SIGMA AIR 3S PB	R\$ 575,95	R\$ 11.519,00
91	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO QUE PRODUZ E ARMAZENA AR COMPRIMIDO PARA APLICAÇÕES MECÂNICAS, DE PINTURA, DENTRE OUTRAS QUE REQUEIRAM AR COMPRIMIDO NÃO MEDICINAL. RESERVATÓRIO (CAP.) / POTÊNCIA / CONSUMO: 30 A 50 (L) / 1 HP A 2.5 HP / 7.4 A 9.5 PÉS.	3	UNID	FIAC-CDTOP7/30	R\$ 3.231,45	R\$ 9.694,34
92	CONTRA-ÂNGULO INTRAMATIC 2068 FGBN 1:1; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO; CABEÇA FIXA COM SPRAY EXTERNO; UTILIZA BROCAS TIPO AR E FG (COM ADAPTAÇÃO DO MADRIL FG PARA BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO); EXCLUSIVA RECARTELA SOFT; MENOR IRRITAÇÃO E FADIGA DOS DEDOS; ALTA ADERÊNCIA NA PEGA; FACILIDADE DE ASEPSIA; MATERIAL: LATÃO, ALUMÍNIO E AÇO INOX; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE /1.000 CICLOS; MÁX. 20.000 RPM; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO.	15	UNID	DENTFLEX- . FX 110 1:1	R\$ 604,00	R\$ 9.060,00
TOTAL DA PROPOSTA : TRINTA MIL , DOZENTOS E SETENTA E TREZ REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						R\$ 30.273,34

CONTA BANCÁRIA AG 0359-X C/C 42.692-X BANCO DO BRASIL
 PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL
 PRAZO DE PAGAMENTO - CONFORME EDITAL
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - CONFORME EDITAL
 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO -CONFORME EDITAL
 PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS - CONFORME EDITAL
 DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E LEIS QUE REGEM O PRESENTE EDITAL.
 DECLARAMOS QUE NOSSA EMPRESA ESTÁ ENQUADRADA NO REGIME FISCAL DAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ARAPONGAS 30 DE NOVEMBRO DE 2020


 GDC DA SILVA COSTA EIRELI
 CNPJ 09.721.729/0001-21
 GOVERNADOR DELOMONICO COSTA DA SILVA COSTA
 RG - 9.924.917-4 SSP RJ
 CPF - 056.072.803-70
 PROPRIETÁRIO



